die alte Verpflichtung der Leute von S. Stephanus zur Reparatur

des Kastells von S. Agata •') erloschen war oder nicht, vermögen

wir nicht zu entscheiden.

Wir sehen also, dass selbst einem Statute in zweifelhaften Fällen

nicht unbedingt entscheidende Kraft beigelegt wurde. Darnach ist

die Behauptung Winkelmanns 4
), das Statut über die Reparatur der

Kastelle könne erst nach 1239/40 abgefasst sein, weil gerade damals

mehrfach angeordnet wurde, Reparaturverpflichtungen durch inqui-

sicio zu ermitteln, nicht haltbar. Dass die erste Niederschrift des

Statutes sicher älter ist, habe ich andern Ortes gezeigt 5
).

Transsumpt der amtlichen Feststellung der Exemption der Gemeinde

von S. Stepharms Iniuncarico von der Verpflichtung zur Dienstleistung bei

der Reparatur des Kastells Rocca S. Agata. Salerno 1259 März.

Archiv zu Cava Arm LIV n. 45 Oritj. membr.

In nomine domini Der eterni et salvatoris nostri Ihesu Christi.

Anno ab incarnacione eins nrillesimo ducentesirno quinquagesimo nono

et primo anno regni domini nostri Manfredi Sicilie et Italie gloriosissimi

regis, mense martii, secunda indictione, in civitate Salerni. Ante me Ma-

theum iudicem civitatis eiusdem, presentibus Petro de Benedicto, Petro de

Iaquinto et Phdippo Dardano puplico notario civitatis Salerni testibus sub-

srribendis et ad hoc special!ter rogatis, venit frater Maynerius monachus

') stuf, de rep. § 92.

-
Stat de rep. § 90. Vgl. DGK n. 551 und n. 545 § 2.

3
) Stat. de rep. § 89. Vgl. DGK n. 545 § 2.

4
)
Winkelmann a. a. 0. I 768.

s
l Sthamer , Verwaltung der Kastelle S. 4H.

ZUR GESCHICHTE DES KASTELLS ROCCA S. A<;ATA 393

et camminatarius Cavensis monasterii, quod constructum est foris hac Sa-
lernitana civitate in loco Mitiliano, in qU0 dominus Thom(asitis) Dei graoia
venerabilis ac religiosus abbas preest, et pro parte suprascripti monasterii
ostendit unum instrunientiun iudiciaria auctoritate et quorundam subscrip-
cionibus roboraturn in Rocca s. Agathe pertinenciarum Apulie confectum,
quod omni vicio et suspicione carebat, et erat per omnia continencie talis :

Anno ab incarnacione domini nostri Ihesu Christi millesi lucentesimo
quinquagesimo, imperii vero domini nostri Fred(erici) Dei gracia invictissimi

Romanorum imperatoris semper augusti anno tricesimo, regnique eiua I er* »solem

anno vicesimo quinto, et regni eius Sicilie anno quinquagesimo tercio, die sab-

bati vicesimo octavo mensis madii, octave Lndictionis. Nos iudex Gilibertus de
Asculo presente scripto fatemur, nos fore statutos super reparacione impe-